Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского»

Протокол № 10
заседания Ученого совета
Института иностранной филологии (СП)
Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»
от 19 ноября 2019 года

г. Симферополь 					Начало заседания: 10.00
ул. Ленина 11, ауд.14				Окончание заседания: 12.00

Всего членов Ученого совета – 25
Присутствовали - 22 человека:
Присутствовали - 22 человека:
1. Председатель совета - Петренко Александр Демьянович, директор Института иностранной филологии, заведующий кафедрой теории языка, литературы и социолингвистики, доктор филологических наук, профессор;
2. Заместитель председателя совета - Исаев Эдуард Шахмарович,
доцент кафедры теории языка, литературы и социолингвистики, кандидат филологических наук, доцент;
3. Секретарь Ученого совета - Рыжикова Марина Дмитриевна,
доцент кафедры теории языка, литературы и социолингвистики, кандидат филологических наук;
Члены Совета Института иностранно й филологии:
4. Исаева Оксана Владимировна, заместитель директора Института иностранной филологии по учебной и воспитательной работе, старший преподаватель кафедры английской филологии;
5. Храбскова Данута Михайловна, заместитель директора Института иностранной филологии по научно-исследовательской работе, заведующий кафедрой романской и классической филологии, кандидат филологических наук, доцент;
6. Кислицына Наталья Николаевна, заведующий кафедрой иностранных языков №1, кандидат филологических наук, доцент;
7. [bookmark: _GoBack]Мележик Карина Алексеевна, заведующий кафедрой иностранных языков №3, доктор филологических наук, доцент;
8. Норец Максим Вадимович, заведующий кафедрой теории и практики перевода, доктор филологических наук, доцент;
9. Петренко Даниил Александрович, заведующий кафедрой немецкой филологии, кандидат филологических наук, доцент;
10. Полховская Елена Васильевна, заведующий кафедрой английской филологии, кандидат филологических наук, доцент;
11. Хлыбова Наталья Александровна, заведующий кафедрой иностранных языков №2, кандидат филологических наук, доцент;
12. Ягенич Лариса Викторовна, заведующий кафедрой иностранных языков №4, кандидат филологических наук, доцент;
13. Шевченко Наталья Владимировна, председатель профсоюзной организации преподавателей и сотрудников Института иностранной филологии, старший преподаватель кафедры английской филологии;
14. Александрова Ольга Николаевна, доцент кафедры теории языка, литературы и социолингвистики, кандидат филологических наук, доцент;
15. Васильева Оксана Александровна, доцент кафедры иностранных языков №3, кандидат филологических наук, доцент;
16. Доминенко Наталья Викторовна, доцент кафедры иностранных языков №2, кандидат филологических наук;
17. Ильина Вероника Юрьевна, доцент кафедры иностранных языков №1, кандидат педагогических наук;
18. Лесова-Юзефович Надежда Сергеевна, доцент кафедры романской и классической филологии, кандидат филологических наук, доцент;
19. Мазина Елена Николаевна, доцент кафедры английской филологии, кандидат филологических наук, доцент;
20. Перепечкина Светлана Евгеньевна, доцент кафедры немецкой филологии, кандидат филологических наук, доцент;
21. Чернышова Татьяна Георгиевна, доцент кафедры иностранных языков №4, кандидат педагогических наук, доцент;
22. Шевчук-Черногородова Мария Алексеевна, доцент кафедры теории и практики перевода, кандидат филологических наук, доцент.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении поручений и решений Директората ИИФ и Ученого совета университета (Петренко А. Д.).
2. О ходе подготовки Института иностранной филологии к зимней экзаменационной сессии 2019-2020 уч. г. (Исаева О.В.)
3. О научно-исследовательской деятельности Института иностранной филологии (СП) (Храбскова Д. М.).
4. О проведении ГИА по программам магистратуры 45.04.01 Филология. Социолингвистика. ТПП (3 курс, заочная форма обучения). (Исаева О. В.).
5. О присвоении ученых званий (Петренко А. Д.).
6. Разное.

1. СЛУШАЛИ: директора Института иностранной филологии Петренко А. Д. о выполнении поручений и решений Директората ИИФ и Ученого совета университета.
А. Д. Петренко доложил о выполнении поручений и решений Директората ИИФ и Ученого совета университета.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора Института иностранной филологии по учебной и воспитательной работе, старшего преподавателя кафедры английской филологии Исаеву О. В. о ходе подготовки Института иностранной филологии к зимней экзаменационной сессии 2019-2020 уч. г.
Исаева О. В. сообщила о ходе подготовки Института иностранной филологии к зимней экзаменационной сессии 2019-2020 уч. г. и напомнила правила заполнения ведомостей и зачетных книжек ППС.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: заместителя директора Института иностранной филологии по научно-исследовательской работе, зав. кафедрой романской и классической филологии, кандидата филологических наук, доцента, Храбскову Д. М. о научно-исследовательской деятельности Института иностранной филологии (СП).
Храбскова Д. М. проинформировала о сроках проведения IV междисциплинарной конференции «Конвергентные технологии ХХI: вариативность, комбинаторика, коммуникация» (ноябрь-декабрь 2019 г.), призвав к активному участию.
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: заместителя директора Института иностранной филологии по учебной и воспитательной работе, старшего преподавателя кафедры английской филологии Исаеву О. В. о проведении ГИА по программам магистратуры 45.04.01 Филология. Социолингвистика. ТПП (3 курс, заочная форма обучения).
О. В. Исаева отчиталась о графике проведения ГИА по программам магистратуры 45.04.01 Филология. Социолингвистика. ТПП (3 курс, заочная форма обучения).
ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

5. СЛУШАЛИ: директора Института иностранной филологии Петренко А. Д. о присвоении ученых званий.
5.1. А. Д. Петренко выступил с информацией о представлении Доминенко Натальи Викторовны к присвоению ученого звания доцента по научной специальности 10.02.04 Германские языки.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 21, «Против» - 0, «Воздержались» - 1.
ПОСТАНОВИЛИ: представить Доминенко Н. В. к присвоению искомого ученого звания по научной специальности 10.02.04 Германские языки.

5.2. А. Д. Петренко выступил с информацией о представлении Кислухиной Марины Викторовны к присвоению ученого звания доцента по научной специальности 10.02.04 Германские языки.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 22, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: представить Кислухину М. В. к присвоению искомого ученого звания по научной специальности 10.02.04 Германские языки.

6. СЛУШАЛИ: директора Института иностранной филологии Петренко А. Д. об утверждении дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки «Преподаватель английского языка для специальных целей» и «Перевод в сфере профессиональной деятельности (английский язык)».
А. Д. Петренко представил членам Ученого совета две дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки – «Преподаватель английского языка для специальных целей» и «Перевод в сфере профессиональной деятельности (английский язык)» и предложил утвердить.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки «Преподаватель английского языка для специальных целей» и «Перевод в сфере профессиональной деятельности (английский язык)».

Председатель								А. Д. Петренко

Секретарь									М. Д. Рыжикова